1Resultado final do certame, Edital 115/DE-DET/2023, Convocação Complementar.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 015 AO EDITAL Nº 115/DE-DET/2023 (CTBM-IJUÍ)

LISTA COMPLEMENTAR DE CONVOCADOS PARA A MATRÍCULA

O Diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, de acordo com o Item 8.3, 8.3.1,

8.3.2 E Aditamento 001/115 ao Edital nº 115/DE-DET/2023, em consonância com os princípios que regem a administração pública, neste ato

corrige a publicação dos nomes de candidatos em lista indevida, sendo retirados das vagas e substituídos por outros, bem como tendo em vista

os resultados do final  do  ano letivo  ocorrido  no dia 15 de dezembro de 2023,  DIVULGA a LISTA COMPLEMENTAR DE CANDIDATOS

CONVOCADOS para ocupar as vagas remanescentes, totalizando 09 candidatos. As MATRÍCULAS destes candidatos estão previstas a partir

do dia 19/12/2023 até o dia 20/12/2023. Segue relação abaixo referente ao Colégio Tiradentes da Brigada Militar de Ijuí – RS:

Data para as MATRÍCULAS:  Dia 19/12/2023 matrículas para categorias  Brigada Militar, Bombeiros, Exército, Escola Pública.  Dia

2Resultado final do certame, Edital 115/DE-DET/2023, Convocação Complementar.

20/12/2023 matrículas para categorias Ampla Concorrência e Excedentes. Horários: manhã: Das 08h às 12h // Tarde: Das 13h30 às 17h30.

(*) Consta na lista complementar abaixo.

CANDIDATOS RETIRADOS DA LISTA DA VAGAS “ESCOLA PÚBLICA”, O PRIMEIRO POR SER “TREINEIRO” E O SEGUNDO POR TER SIDO
COLOCADO NA LISTA DE ESCOLA PÚBLICA,  SENDO DA “AMPLA CONCORRENCIA”:

[...] ------ --- --- --- --- ---
13 ESTÊVÃO DOBBERT MAZUI CTBM IJUÍ ESCOLA PÚBLICA SIM 33 APTO
[...] ------ --- --- --- --- ---
18 (*) VICENZO FELIPIN CTBM IJUÍ AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 APTO

CANDIDATOS SUBSTITUTOS DA CATEGORIA ESCOLA PÚBLICA PARA INTEGRAR AS VAGAS DESTA CATEGORIA, TENDO EM VISTA A
EXCLUSÃO DOS DOIS ACIMA, UTILIZANDO-SE O CRITÉRIO DE DESEMPATE PREVISTO NO ADITAMENTO 001/EDITAL 115, QUE É O DA IDADE:

01 JÉSSICA MICHAEL MENEGAZZI CTBM IJUÍ ESCOLA PÚBLICA NÃO 31 APTO
02 MELINA SULZBACH LEITE CTBM IJUÍ ESCOLA PÚBLICA NÃO 31 APTO

3Resultado final do certame, Edital 115/DE-DET/2023, Convocação Complementar.

Quartel em Porto Alegre, 18 de dezembro de 2023.

 JORGE DIRCEU ABREU SILVA FILHO – Ten. Cel. QOEM
Diretor Interino do Departamento de Ensino

LISTA COMPLEMENTAR DE CONVOCADOS PARA A MATRÍCULA CONFORME ITENS 8.3, 8.3.1 e 8.3.2 DO EDITAL, EM ADIÇÃO AOS
CHAMADOS NO EDITAL ANTERIOR (LISTA GERAL DE SUPLENTES)

Ord Nome do candidato Nome do CTBM Categoria Trein. Acertos Conceito N/C

01

HENRIQUE WINKELMANN MEIGER

CTBM IJUÍ

AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO
33

APTO

02 LUÍS FELIPE CHAVES CHRIST CTBM IJUÍ AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 33 APTO
03 MATEUS ZENI CAINO CTBM IJUÍ AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 33 APTO
04 OLIVER MEWS BECK CTBM IJUÍ AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 33 APTO
05 LAURA COLOMBI SANFELICE CTBM IJUÍ AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 33 APTO
06 VICENZO FELIPIN CTBM IJUÍ AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 APTO
07 NATÁLIA VIANNA BERWANGER SILVA CTBM IJUÍ AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 APTO